Numer zapiski	Powoływana podstawa	Okoliczność powołania podstawy	Treść podstawy
	Joost de Damhouder, <i>Praxis rerum...</i>		„Veluti si quis hominem non occidat, sed tantum vulneraverit, eo tamen animo, ut occidere posset, is pro homicida damnandus est [...]” (J. de Damhouder, <i>Praxis rerum criminalium</i> , Antverpiae 1570, LXVII, 13, s. 161).
FIP IV, nr 524 z 20 VI 1690	Joost de Damhouder, <i>Praxis rerum...</i>  <i>Julii Clari patritii Alexandrini...</i>	Argumentacja instygatora: „Ideo eundem inculpatum poenis in legibus descriptis morte puniendum esse, nimirum pro atrocitate criminis in exemplum aliorum ad deterrendum a similibus facinoribus, per equum trahendum ad locum supplicii deducendum et morti damnandum rotisque implicandum, licet rigor legum antiquarum in tales parricidas cuti cum gallo, cane, symia et cato includendos et in profundis maris sive cuiusvis aquae mittendos et praescribant autoritateque legum, ut pote Jodoci Damhouderis atrocius esse crimen extinguere hominem veneno quam gladio, in <i>Praxi Rerum Criminalium</i> C. 74 descendentis, et Julii Clarii, eo in casu, si maritus uxori venenum dederit, licet quae evaserit, ut parricidam poenam demereri, petens ut supra ex agnitione facti puniri”.	cały rozdział LXXVIII dzieła Damhoudera poświęcony otruciu, które karane jest ścięciem mieczem ( <i>ibidem</i> , s. 170).  „Et ita iudicavit senatus in causa cuiusdam medici, qui uxori venenum dederat, et fuit ei caput mputatum” ( <i>Julii Clari patritii Alexandrini... Opera Omnia</i> , Francoforti 1596, lib. V, s.v. <i>Homicidium</i> , 13, s. 46).
FIP IV, nr 190 z 11 IX 1683	Benedict Carpzov, <i>Practicae novae...</i>	Argumentacja instygatora: „Actor replicando adduxit auctoritatem legis ex Carpzovio, że kiedy znajduje się infans in cloaca vivus, tedy ma subici torturis, i że meretur poenam gladii, zaczym pro indaganda veritate petit eandem torturari”.	„Primus casus est, quando infantes in locum solitarium, et a conspectu hominum remotum, abjiciuntur, ea intentione et proposito, quo inedia consumantur et moriantur; tunc eventu subsequuto, exponens poena legis Corneliae de siccariis,

Numer zapiski	Powoływana podstawa	Okoliczność powołania podstawy	Treść podstawy
			nempe gladio, puniendi sunt” (B. Carpzov, <i>Practicae novae Imperialis Saxonicae rerum criminalium pars prima</i> , Lipsiae 1739, X, 5, s. 40 i dalsze ustępy tej kwestii 6–9, s. 40–41)
FIP IV, nr 200 z 11 IX 1683	brak wprost podanej podstawy, zapewne Benedict Carpzov, <i>Practicae novae...</i>	Argumentacja instygatora: „Iz effragit carceres i z nich uciekł, ten zaś de expresso iure, że fuga facit reum. Jest znaleziony przy nim klucz od pańskiej izby, ante acta vita jego zła jest i fama”.	Liczne fragmenty poświęcone uczieczce z więzienia, w tym: „quae fugentem accusat, et in suspicionem sceleris adducit”; „Etsi enim fuga per se suspicionem criminis perpetrati contra fugentem faciat” (B. Carpzov, <i>Practicae novae imperialis Saxonicae rerum criminalium</i> , pars III, Wittenberg 1665, CXX, 60, s. 182; CXL, 49, s. 331 a także dalsze ustępy kwestii CXX [61–66] oraz CXI [35]).
FIP IV, nr 532 z [10 VII 1690]	Benedict Carpzov, <i>Practicae novae...</i>	Argumentacja obrońcy: „Na obwinionego nie ma więcej strona nad to, co sam tylko przyznał, et fur per ordinem punitur, gdy szkodę uczyni komu, a tu strona nie dowodzi szkody, za którą by miał być karany tenże obwiniony. Ubi ergo deest poena capitalis pro crimine, etiam nec torturae praecedere debent auctoritatem iuris ex Carpzovio allegat [...]”.	„Quae regula, ex verbis Edicti Divi Augusti desumpta, tria potissimum denotat: 1. Ut causa sit criminalis et delictum atrox. 2. Vere perpetratum. 3. Quod desint aliae probationes, nec veritas aliter haberi queat” ( <i>ibidem</i> , CXIX, 2, p. 169).
FIP IV, nr 534 z 15 VII 1690	Benedict Carpzov, <i>Practicae novae...</i>	Argumentacja obrońcy: „[...] quod consors inculpati eundem intercedat et de sua instantia remittat, intulit ipsoque supplicii libello eiusdem consortis suae ad spectabilem Magistratum super liberationem mariti sui e carcere et ab ipsa causa supplicantis porrecto docuit non	„[...] conjugii, uxorem aut virum adulterum recipere volenti, hoc concedendum, ac poenam mortis eo casu reo remittendam esse” (B. Carpzov, <i>Practicae novae Imperialis Saxonicae rerum criminalium</i> , pars II, Wittenberg 1670, LV, s. 35).